putat, quod tot milibus defunctorum nuquam expletur. Et sapiens ille Hebraeus hunc inter infatigabilia nominat. Quaedam bit est in eos, qui male ab alijs rapiunt, que male tunc proficiunt in alios. Vxoripator est de frustra laborantibus, quicquid modo alio demonstratum est loco, velut apud Catullum: Dolia virgineis idem ille repleverit urnis. Adagium natum a notissima fabula puellarum Danaidarum, que ob ipsorum necatos, has poenas apud inferos dare dicuntur, ut filios perfillantibus aquam hauriant, que in dolium item pertusum infundant, graui nimium sed inutili labore. Cuius fabule mentionem facit Horatius in Odis:

Et inane lymphae
Dolium fundo percantis imo. Item Tibullus:
Et Danae proles Venereis que numina Lesit,

In caua leithas dolia porat aquas.
Meminit huius Lucianus in Timone. Et Aristoteles lib. Politicorum sexto. Rursus Lucianus in Hermotimo: Επιπέσει γὰρ μηδὲ πῶν προσημαρ πὸ πρῶγμα θζαντῶν μνον, ἐξ δ' ἔμπαυλιμ, ἢ ὁ πῶν θζαντῶν πῶντος. id est, Affluit enim exhaustum negocium, laborque, et contra fit, atque in Danaidum dolio. Vxoripant et Plato, cum alijs aliquot locis, tum in Georgiâ.

Cum addit ursus, vestigia quaeris, xxxiiii
Αρκτὸς πρὸν σκετὰ τὰ ἔρχου ζυτρε, id est, Vrsi praesentis, vestigia quaeris. De ijs dicitur, qui timiditate praesens negotium declinat, atque ad alias vias dilabuntur. Τράστει δ' ἔστ' ἠμολοφίς νενаторίβυς, qui se dissimulant sensisse iram, et vestigia praequi fingunt, quo absint a periculo. Hoc genus hominum Plato de Repub. lib. 5. scripsit similes esse, τοῖς κωλιεθίοις, ἀ τὸυς λίθους θ' ἀνάγ, πῶν θαλότων οὐχ ἀπὸ ἰσθμῶν, id est, Catulis, qui lapides mordet, cum eos qui iecerint, nō ausint attingere. Ab hoc nō est alienū quod scribit Plutarchus in vita Luculli. Nā illum quā hortaretur Archelaus, ut relicto hoste in Pontum traiceret, sic enim fore, ut protinus omnium verū potiretur. Οὐκ ἔφαθ' ἀελοῦτος εἶνα κωλιεθίω, ὡς τὰ θηρία πρὸν θῶν ἐπι κωλιε αὐτῶν φωλεσὺς θαλάσσιον, id est, Negavit se timidior esse venatoribus, ut preteritis feris, ad inania illarum iustia uellet ire.

Boni ad bonorum conuiuia ultro accedunt. xxxv
Αὐτόματοι θ' ἀγαθοὶ ἀγαθῶν ἐπὶ θάϊτας ἵενται. id est, Sponte bonis mos est conuiuia adire bonorum. Hexamerum proverbiale, tum usoripantis, ubi uir bonus, fidus etia uirtutis, et amicitiae, que generalis inter omnes probos intercedit, ad sui similem accedit, non expectatis uulgariibus istis inuitantibus. Quādam natum putant ab Hercule, qui cum Ceti Trachenij domum inuocatus inuiseret, hunc uersiculum primus dixerit. Fertur et trimerum Iambicus in eadem sententiam: Αὐλατὶ κωμῆζ' ἔσσω εἰς ἔλθεσ' ἔλθοι. id est, Comiua amico amicus ultro etiam uenit.

Tacite notuit adagium in secūdo Iliados: Αὐτόματος θ' εἰ ἔλθε βοῆρ ἀγαθὸς μενέλαος, id est, Illi facundus Menelaus ueniet a ultro. Zenodotus in collectaneis diuersis sententiis, citat hoc adagium ex Eupolidis comœdia, cui titulus Chrysogenes: Αὐτόματος θ' ἀγαθοὶ ἀελλῶν ἐπὶ θ' ἀϊτας ἵασιν. id est, Vltro accedit hominis timidi conuiuia ferres. Idem sermē significat Plato in Symposio, ἵνα γὰρ πῶν προσημαρ θ' ἀφαιρέσειομεν μεταθελοῦντες ὡς ἄρα καὶ ἀγαθῶν ἐπὶ θάϊτας ἵασιν αὐτόματος ἀγαθοὶ, id est,

Vi et proverbum conuiuia, hunc ad modum inuertentes: Boni ad bonorum conuiuia ultro ueniūt. Sentire uidetur Plato Homerum fecisse Menelaum detiorē ad praesentioris accessisse conuiuia, quod Agamemnon bello ualuerit, Menelaus fuerit imbellis. Citatur hic locus et ab Aibenco lib. quarto. Tameñ si non hauc opinor Homeri mentem fuisse, cum uirtutis addat clogium: Βοῆρ ἀγαθὸς μενέλαος. id est, Voce bonus Menelaus, Et cum aliquot locis illum fortissime rem gerentem inducat, alicubi etiam ἀπὸ ἔλλου cognomen honestet.

In puteo cum canibus pugnat. xxxvi
Ἐμ φρεάλακτι μῆρεδαι, id est, in puteo cum canibus pugnat. Dici solitū, ubi cupiā negotiū incidit, cū homine rixoso, et contentioso, a quo se nequeat extricare. Effertur etiam hoc pacto, cū φρεάλα κωμομαχῆσιν, uoce cōposita.

Mihi ipsi balneū ministrabo. xxxvii
Ἐμαυτῶν θαλανέω, id est, Ipse mihi balneator ero, ubi quis ipsus ipsius inferuit commodis. Aut tibi quis, non ex praedato alieno officio, ipse suam agit negocium.

Aristophanes in pace: Αλλ' εἰ ταῦτα θ' ὀκνῶ, κἀαὐτομαυτῶν θαλανέω. id est, Balneum et ipse mihi, si haec uobis grati, parato. Interpretes admonet translatum a balneis, in quibus cessante balneatore, ipsi qui lauant, aquam hauriunt, atque infundunt. Zenodotus putat et ad eos referri posse, qui glandes in igne iniectas coquant. Fortassis haud absurde referretur ad glandium excussores. Nam Graeci θαλανέωθις balnearium causponē significat. Ἐλάναθ' glandē. Atque hinc anceps pro uerbij interpretatio.

Vir fugiens haud moratur lyre strepitum. xxxviii

Αὐτὸς θ' ἐφεύρωρ οὐ μῦθ' ἄλγεσ' κτεσσῶν. id est, Hunc qui fugit strepitus lyrae haud remorabitur. Senarius proverbiale, in eos, qui in rebus periculosis ac seuerijs, properandi studio negligunt leuiores. Nam qui fugit in bello, nō putat sibi liberum, ac uacuum, ut cantorem aliquem auscultet. Idque ad complures esse accommodari potest. Veluti si dicas, non esse rebus friuolis, ac uoluptuarijs nugandum, cum haec uita tot periculis sit obnoxia. In hanc sententiā eleganter Seneca in epistola quadam ad Lucillum: Transcurramus, inquit, solertissimas neugas, et ad illa, que nobis aliqua opem sunt latura, properemus. Nemo qui obstricticem partu rienti filia, sollicitus accessit, edictum, et ludorum ordinem perlegit. Nemo qui ad incendium domus suae currit, tabulam lastrunculariā perspicit, ut sciat quomodo aligatus exeat eal culus. At me hercule iudicij tibi omnia nunciatio, et incendium domus, et periculum liberorū, et obsidiū patriae, et bonorū direptio. Adijce his naufragium, motusque terrarum, et quaequid aliud timeri potest. Inier ista districte, rebus nihil aliud, quam animum oblectatibus, uacat. Plutarchus in libello quem scripsit de e. Delphico: Οὐ ναυβλα κακωτοσίμω δ' ἄλφα ἔλμα, id est, Ingrata Naubla, ingrata lugenti lyra. Concinit huic dictum Eclesiastici: Musica in lectu, importuna narratio.